



Sindbjerg Sogn

Kirkeblad

December 2023 - Februar 2024

Den, som ingen ledestjerne har, farer vild

Hele den lille familie er på vej op i bjergene for at holde juleaften sammen. De har lejet en lille bjerghytte, for de vil gerne prøve at holde jul langt væk fra byens larm. De er kommet lidt sent af sted, og hen mod aften overraskes de af vejret. Vinduesviskerne på bilens forrude må arbejde hårdt for at holde sneen væk. Mørket har lagt sig, og det er svært at se ret lang frem på vejen, og telefonen har ikke længere netværksdækning. Google maps, som de skulle bruge til at finde vej, virker ikke længere. Familien ved ikke hvor de er - de er faret vild. Og pludseligt virker den smalle bjergvej uhyggelig og truende.

Og sådan kan livet virke på os, når vi ikke ved, hvor vi skal hen. Når vi har mistet selve retningen for vores liv. Når vi har mistet vores ledestjerne. Når vi har mistet Gud.

Tilbage i bilen hos den lille familie. Nu er det blevet helt mørkt, og bilen er løbet tør for benzin, og kulden er begyndt at sive ind gennem bilens tynde metal. Men pludseligt, dér i mørket ses et lille lys foran dem. Det er manden der ejer hytten, de har lejet. Han kommer i en slæde for at vise dem vejen hjem. Og han har benzin med.

Og det er dét julen handler om. At der tændes en stjerne på himlen, så vi kan finde vej, for midt i mørket kommer Jesus for at vise os vejen hjem. Og han gir os kraft til at fortsætte. Og vi er ikke mere fortabte. For vi har en ledestjerne. Derfor står der i julesangen: "Englene synger højt i kor. Verden var aldrig helt forladt. En stjerne skinner i nat."

Helga Døssing Bendfeldt



Maleri af Palle Møller



Kunst i Sognehuset

Da jeg blev spurgt om jeg ville udstille i Sognehuset, var jeg bæret og ikke i tvivl.

Det er min første udstilling og det er med nervøsitet, at jeg, for første gang, viser mine billeder frem i offentligheden. Alle mine billeder er på en måde et lille stykke af mig selv.

Jeg har valgt at kalde udstillingen for "et Mesterligt skaberværk" og det er ikke møntet på min kunst, men på Guds kunst, Hans mesterlige skaberværk, derfor Mesterligt med stort. Alle billeder er motiver fra naturen.

Jeg finder glæde og ro ved at færdes i naturen og bliver fyldt med taknemmelighed og energi. At male giver mig også en ro, og jeg forsøger at udtrykke mig i farver og former. Mine malerier er malet i akryl og jeg prøver flere teknikker af undervejs. Denne gang har jeg forsøgt at samle billederne i samme genre for at få skabt en helhed i udstillingen.

Håber I må nyde det I ser.

De bedste hilsner

Annemette Fredensborg Lauridsen

Ny sognepræst i Øster Snede

Søren Aalbæk Rønn (33 år) er fra 1. november ansat som sognepræst ved Øster Snede kirke, og dermed er han også Sindbjerg Kirkes kirkebogsførende (kbf) præst. Søren blev kandidat i teologi i 2020 og har siden da arbejdet i Kristeligt Forbund for Studerende, KFS. Embedet i Øster Snede er Søren's første.

"Jeg glæder mig enormt meget til at finde ind i de mange opgaver, men særligt glæder jeg mig til at møde jer, som bor i sognet", fortæller han og fortsætter:

"Jeg er også spændt og satser på jeres overbærenhed og velvilje over for en ung præst. Min familie og jeg glæder os simpelthen bare til at slå rødder i Øster Snede. Vi har kun hørt godt om stedet og ser frem til at lære området og folk dér at kende"

Søren er uddannet fra Menighedsfakultetet og Aarhus Universitet. Hans kone Kristina er uddannet sygeplejerske, men arbejder i en administrativ stilling i Kvaglund Kirke i Esbjerg. Sammen har de Frederik, Arthur og Andreas på hhv. 2, 4 og 7 år.



Gravpyntning

Hver år pyntes kirkegården så utroligt smukt med gran. Men hvorfor egentlig? Det har vi spurgt vores to gravere Inger Georgsen og Inger Møller Nielsen om.

"Man startede for 100 år siden for at forlænge graverens arbejdsperiode og for at skjule den mørke jord, så det så pænt ud. Samtidigt kunne grandækningen beskytte frostfølsomme vækster på gravstedet", fortæller Inger MN.

"Blomsterne er efterhånden forsvundet, selvom sæsonen er skubbet nogle uger pga. varmen i vejret. Så vi dækker den sorte jord og pynter primært med gran, fordi det skal se godt ud i respekt for de afdøde og deres familie. Ligesom vi pynter derhjemme til jul, vil vi også gerne gøre det her, når folk kommer på besøg i Kirkegårdshaven".

Graverne har lige været på inspirationstur til Hedensted.

"Vi må kun ligge på knæ to timer om dagen, siger arbejdsmiljøloven. Men der skal ske så mange ting under knæhøjde, så vi skal finde ud af nogle måder, hvor vi kan stå op og lave noget mere", fortæller Inger G.

"I Hedensted laver de grandækningen på plader. Det vil også kunne fungere nogle steder hos os, selvom det er sjovere at lave direkte på stedet", siger Inger G. "Vi skal jo også bruge vores knæ, når vi bliver pensionister", fortæller Inger MN og smiler.

"Det er sjovt at lægge gran, hvis altså vi har noget pænt gran", fortæller de, og forklarer at godt gran er noget, der kan dække noget med lange nåle og de mange kryds.



"Vi laver ikke de samme mønstre, for så bliver det for kedeligt. Vi varierer og bruger vores fantasi. Nogle steder passer det med hjerter, blade, kors eller bare noget, der snor sig. Nogle gange får vi gode idéer fra andre kirkegårde, og nogle gange kommer det bare ud af hovedet. Og så er der nogle gange, hvor der bliver tid til at lave noget helt specielt", slutter de kreative gravere på Sindbjerg Kirkegård.

Se også billedet på forsiden med graverne og minikonfirmanderne, og kom forbi og nyd deres arbejde i al slags vejr.



Ord til andre – refleksion

Johannes Åbenbaring 3,11: "Jeg kommer snart. Hold fast ved det, du har, for at ingen skal tage din sejrskrans"

"Det er mit konfirmationsord som jeg fik i 1947", fortæller Kathrine Søgaard. "Det har betydet meget for mig, og hele mit liv er jeg vendt tilbage til det ord. Jeg har altid været kristen og det ord har mindet mig om hvad jeg har fået."

Brug måske dette ord til en hilsen f.eks. til dåb, vielse, begravelse eller en anden anledning de næste tre måneder.

Sang i sognehuset

Flyglet synger med når Sognegårdsforeningen, Lokalhistorisk Forening, Indre Mission og Sindbjerg Kirke inviterer til fællesskab og fællessang med Højskolesangbogen.

Torsdag 16. november (efterår) og **25. januar** (vinter) kl. **19.00** dyrker vi sangen og fællesskabet i Sindbjerg Kirkes skønne sognehus. Nogle sange bliver introduceret med små fortællinger.

Kage, kaffe og tid til snak og mulighed for ønskekoncert, med de højskolesange, du holder mest af.

Evangelisk Alliance Bedeuge

Tirsdag d. 9. januar i Lindved missionshus Gl. Landevej 67, kl. 19.30. Karsten Jakobsen leder mødet

Torsdag d. 11. januar hos Leif Andersen, Sindbjerglundvej 10, kl. 19.30. Tove Brenøe-Jensen fra Adventistkirken leder mødet.

Strikkeklub



Vi mødes **den første tirsdag i hver måned kl. 14-16**. Der er kaffe på kanden, og alle er velkomne. Vi strikker både til godgørende formål, dåbsklude og til eget forbrug.

Gud og spaghetti

Fredag 1. december kl. 17.00.

Hvordan kan vi fortælle vores børn om kristendommen? Gud og Spaghetti er et tilbud designet til børnefamilier med en kort gudstjeneste og mad. Kom og oplev, hvor nemt og godt det er at have en fælles gudstjenesteoplevelse uden at skulle tænke på aftensmad og oprydning. Alt er tilrettelagt i børnehøjde, og alle er velkomne! Aftensmaden koster 20 kroner for voksne og 10 kroner for børn. Der er ingen tilmelding.



Baby salmesang

Et skønt tilbud om nærvær og fællesskab til nybagte forældre og deres spædbørn (3-12 mdr.) samtidigt med du får inspiration til at bruge salmeskatten på en ny måde.

Tilmeld dig og dit barn nu til **8 formiddage mellem kl. 9.30 og 10.15**. Vi begynder så snart der er samlet et hold.

Tag gerne mødregruppen med. Bagefter får vi lidt kaffe og hygger med hinanden i sognehuset.

Læs mere og tilmelding nu på www.sindbjerg.dk



For familierne

Kirkecafé 2024

Lyt til spændende foredrag i højskoletraditionens ånd med vægt på oplysning, fællessang, og godt samvær. Vi får besøg af spændende fortællere.

3/1 kl. 14-16

Morten Aagaard

Korshærspræst og tidl. direktør for Bibelselskabet og Lego-fonden



10 år for de hellige – 10 år for de rige – 10 år for de fattige

Som ung teolog skulle Morten Aagaard have været folkekirkepræst, men noget kom i vejen! Kom og hør Morten Aagaards inspirerende fortælling om et meget spændende arbejdsliv, der både har inkluderet 10 år med Bibelen som generalsekretær for Det Danske Bibelselskab, 10 år som direktør for LEGO Fondene og nu på vej til 10 år i Kirkens Korshær. "Alt hvad I har gjort for en af mine mindste, har I gjort mod mig", siger Jesus! Det bibelvers har altid været en inspiration for Morten Aagaard, der nu er Korshærspræst i Aarhus med kirkeligt ansvar for narkomaner, alkoholikere, psykisk syge, hjemløse og ensomme!

31/1 kl. 14-16

Kurt Larsen

Professor i kirkehistorie



De stærke jyder - hvem var de?

Omkring 1800 gik en række jævne folk på Vejle-egnen op imod præst, biskop og ministerium. Målet var at bevare deres gamle lutherske kristendom midt i oplysningstidens forandringer. Mange hjem blev på godt og ondt præget af 'De Gammelstærke' - men også Danmarkshistorien blev præget af dem, for der går linjer fra deres kampe til grundlovens frihedsrettigheder og dansk tradition for frie skoler.

28/2 kl. 14-16

Bodil Skjøtt

Teolog og tidl. generalsekretær i Israelsmissionen



"Jerusalem - dens spejle og dens vinduer"

Jerusalem er en by, der fascinerer og inspirerer og til tider også irriterer. Den er sammensat, fuld af historie og af konflikter, men også af håb. Når man ser i et spejl, ser man sig selv og sin egen verden og det er vigtigt at holde fast i sin egen historie. Men vi har også brug for vinduer, så vi kan se de andre, så vi kan se ud og få øje på andet og de andre. Det inspirerer byen Jerusalem også til.

Info

Har du spørgsmål om dåb, vielser, begravelser, fødselsanmeldelser og ønske om navneændring, så skriv til sognepræst **Helga Døssing Bendfeldt**, hedb@km.dk eller tlf. 28 18 78 44.



Der er også mange andre muligheder for at komme i kontakt med Sindbjerg kirke og finde ud af, hvad der sker: www.sindbjerg.dk

Døbte Konfirmerede Viede Døde

Juni - november

Dåb

3. september Pelle Dahl
24. september Vera Papsø Van Norde
Karl Emil Dahlgaard Faaborg

Bryllupper og kirkelige velsignelser

5. august Marte Remman og Victor Johannes Esbjerg
9. august Mette Skibsted Jensen og Benedikt Elias Breisacher
2. sept. Katrine Apsana Dieckmann Gregersen og Jens Holmbo Hansen

Bisættelser og begravelser

21. juni Jens Andreassen
31. august Poul Erik Christensen

SOME

WWW sindbjerg.dk



Se billeder og mere om det, der sker, på facebook: "*Sindbjerg Kirke*"



[instagram.com/sindbjergkirke](https://www.instagram.com/sindbjergkirke)



Du kan også downloade appen "*Kirkekalenderen*"

Kirkebil

Har du brug for kørsel til kirke eller andre kirkelige arrangementer, stiller kirken gratis kørsel til rådighed. Kontakt venligst Helga Døssing Bendfeldt et par dage før på 28 18 78 44.

Lindved Lokalråd



Lindved Lokalråd arbejder for at gøre Lindved til et endnu bedre sted at bo.

Du kan følge med i Lokalrådets arbejde på Facebook "*Lindved Lokalråd*" eller på hjemmesiden <https://lindvedinfo.dk/>

Der kan du også reservere pavillonen i Tingparken til private arrangementer.

Du kan også kontakte Lokalrådet inde på hjemmesiden.

Gudstjenester

Dato	Helligdags navn	Aktivitet	Sted	Tid	Præst
26. nov.	Sidste søndag i kirkeåret	Se den mindste Kirkefrokost og børnekirke	Sindbjerg	10.30	Helga
03. dec.	1. søndag i advent	Mød Gud i dag – Børnekirke	Sindbjerg	10.30	Helga
10. dec.	2. søndag i advent		Øster Snede	10.30	Søren
17. dec.	3. søndag i advent	Børnekirke	Sindbjerg	10.30	Helga
24. dec.	Juleaften		Sindbjerg	11.00 (børnegudstjeneste) 13.00 og 14.30	Helga
25. dec.	1. juledag		Sindbjerg	10.30	Helga
31. dec.	Nytårsdag	Børnekirke	Sindbjerg	10.30	Helga
07. jan.	1. søndag e. H3K		Øster Snede	10.30	Søren
14. jan.	2. søndag e.H3K	Slut på bedeuge – Børnekirke	Sindbjerg	10.30	Helga
21. jan.	Sidste søndag e. H3K		Øster Snede	10.30	Helga
28. jan.	Septuagesima	Børnekirke	Sindbjerg	10.30	Søren
04. feb.	Seksagesima	Børnekirke	Sindbjerg	10.30	Helga
11. feb.	Fastelavn	Fastelavn	Sindbjerg	10.30	Helga
18. feb.	1. søndag i Fasten		Øster Snede	10.30	Søren
25. feb.	2. søndag i Fasten	Børnekirke	Sindbjerg	10.30	Helga
03. mar.	3. søndag i Fasten	Børnekirke	Sindbjerg	10.30	Helga

Helga: Helga Døssing Bendfeldt.

Søren: Søren Aalbæk Rønn

Der er kirkekaffe og hyggelig snak i Sognehuset ved alle gudstjenester i Sindbjerg kl. 10.30

Børnekirke foregår i sognehuset under prædikenen til gudstjenesterne. Der er sang, fortælling og en lille forfriskning til alle børn som har lyst til at være med. Det er frivillige voksne fra sognet der står for det.